
s

かごんまハイウェイ便り
～鹿児島高速道路事務所情報発信広報誌～

新年あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。

昨年よりスタートしました『かごんまハイウェイ便り』も2年目に入りました。

通常の料金収受・交通管理・点検・維持修繕等の維持管理業務に加え、1月から

九州道での床版取替工事の着手、桜島スマートICのフル開通、隼人道路の4車線化

工事等が本格化してまいります。

これからも高速道路の安全安心を最優先に事務所一丸となって取り組んで

まいりますので、引き続き皆さま方のご支援を賜りますようお願いいたします。

鹿児島高速道路事務所 所長 荒平 裕次

令和3年１月

Vol.5

冬季の高速道路の安全・安心を提供いたします！

ご理解・ご協力ありがとうございました

【発刊者】

西日本高速道路株式会社九州支社

鹿児島高速道路事務所

〒８９９－５２３１

鹿児島県姶良市加治木町反土１４６６

TEL ０９９５－６３－４５５１（代表）

本格的な冬の到来を迎え、雪氷出発式を行いました。

冬季の高速道路でのお客さまへの安全安心のため、事務所一丸となって頑張ってまいります。

NEXCO西日本お客さまセンター（年中無休）

0120-924863
（クルマでおでかけ24時間ハローさん）

※IP電話等一部の電話からはフリーダイヤルがご利用できない場

合があります。

その場合は、06-6876-9031 （通話料有料）

走行時に道路の異状を発見したら道路緊急ダイヤル（24時間受付）

#9910

24時間高速道路の道路交通情報を提供

アイハイウェイへアクセス！
出発時間、走行ルー

ト、休憩などの走行

計画にお役立て頂き、

安全・快適に高速道

路や休憩施設をご利

用ください。

https://ihighway.jp/
提供範囲

NEXCO西・中・東が運営する高速道路等、

本州四国連絡道路（※一部道路を除く）

●西日本高速道路株式会社…https://www.w-nexco.co.jp/
●道路交通情報サービス …http://www.jartic.or.jp/

令和２年秋季の夜間通行止め工事は、昨年12月3日（木曜）朝6時をもって終了いたしました。

引き続き、高速道路の安全・安心確保に努めて参ります。

夜間通行止め期間中はう回路のご利用などにおいて、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうござ

いました。

除雪兼散布車

追越

●雪氷対策期間となる3月末までの間、路面の凍結防止の

ため、凍結防止剤の散布作業を行う場合があります。

●作業中の雪氷作業車は、規制速度と同じ５０ｋｍ/ｈで

作業しています。作業車を追越しされますと、お客さまの

お車に凍結防止剤がかかることがありますので十分注意の

上、ご通行ください。

●高速道路ご利用後はお車の洗車をお願いいたします。

隼人道路４車線化 ～現場からのご報告～

４車線化事業の最初の発注工事でありました、加治木工事が昨年10月に無事しゅん功致しました。

本年からは野久美田（のくみだ）トンネル工事や橋梁・舗装工事など、事業が本格的に進んでまい

ります。

引き続き、当事業へのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

安全祈願

■令和２年度 野久美田トンネル工事概要

○受注者

（株）植村組・鎌田建設JV

○工期

令和2年8月25日～令和5年5月11日 （990日間）

○概要

この工事は、切土工、野久美田トンネル掘削、星原橋の

上部工を施工する工事です。

舗装補修工事 トンネル照明点検 樹木伐採

橋梁点検 標識点検 ワイヤロープ設置工事

何か写真

※完成イメージ


